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PLANI I VEPRIMIT 2020-2021 PËR ZBATIMIN E STRATEGJISË PËR PËRMIRËSIMIN E PLANIFIKIMIT DHE KOORDINIMIT TË POLITIKAVE (SPPKP) 
2017-2021    
 

I. Përmirësimi i mëtutjeshëm i kornizës së planifikimit strategjik  

Objektivi strategjik #1: Përmirësimi i mëtejshëm i kornizës strategjike, duke përmirësuar ndërlidhjen e dokumenteve strategjike, përmes 
koordinimit dhe vendimmarrjes më të mirë 

Objektivi specifik 1.1 Indikatori (-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza 
 

Caku 
2018 

Caku 
2021 

Ndërlidhja e dokumenteve kryesore 
strategjike me Strategjinë Kombëtare për 
Zhvillim dhe sigurimi i zbatimit të saj. 

• Përqindja e ndërlidhjes së Planit Vjetor të 
Punës së Qeverisë me Udhërrëfyesin për 
zbatimin e SKZH-së.1 

• Përqindja e ndërlidhjes ndërmjet Programit 
për zbatimin e MSA-së me SKZH (përmes 
Udhërrëfyesit për zbatimin e SKZH-së)2. 

• 40% 
 

• 0 

• 60% 
 

• 60% 

• 95% 
 

• 90% 

Aktiviteti  Afati i 
zbatimit 

Kosto totale Burimi i 
financimit 

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti/Rezult
ati 

Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Përkufizimi i tipologjisë dhe hierarkisë së 
dokumenteve të planifikimit strategjik në 
Rregulloren e Punës së Qeverisë (RrPQ) së 
Kosovës.  

K4 2020 € 

10,000 

/ Projekti i BE  ZKM (ZPS) ZKM 
(SKQ, 
ZL) 

Rregullorja e 
Punës së 
Qeverisë me 
plotësim/ndrys
himet e 
miratuara. 

NA. 

2. Plotësim/ndryshimi në UA 07/2018 sipas 
nevojave për zbatimin e Kornizës për 
Planifikim dhe Menaxhim Strategjik dhe 
harmonizimi me intervenimet e bëra në 
RrPQ. 

K4 2020 € 5,000 / Projekti i BE  ZKM (ZPS) ZKM 
(ZL) 

UA 07/2018 e 
plotësuar dhe e 
miratuar me 
qëllim të 
zbatimit të 

NA. 

                                                      
1 Progresi i arritur në 2018 është 32%. 
2 Progresi i arritur në 2018 është 14%. 
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KPMS. 

3. Riformulimi i Tabelës A të PPQ me 
prioritetet që janë të definuara sipas SKZH, 
Programit të Qeverisë dhe vendosja e 
referencës përkundrejt objektivave 
strategjike dhe specifike të SKZH dhe 
strategjive sektoriale.  

K4 2020 € 

10,000 

/ Projekti i BE  ZKM (ZPS) ZKM 
(SKQ) 

Tabela A e PPQ 
përmban 
prioritetet që 
dalin nga 
Programi i 
Qeverisë, SKZH 
dhe strategjitë 
sektoriale. 

NA. 

4. Rishikimi i Strategjisë Kombëtare për 
Zhvillim (SKZH) ekzistuese dhe hartimi i 
propozimit për SKZH e ardhshme.  

K4 2020 € 

25,000 

/ Projekti i BE  ZKM (ZPS) ML Propozimi për 
SKZH-në  e 
ardhshme.  

NA. 

5. Përgatitja e procesit dhe hartimi i SKZH-
së re. 

K3 2021 € 

20,000 

€ 

80,00

0€ 

Projekti i BE  ZKM (ZPS) ML SKZH e re e 
miratuar nga 
Qeveria.  

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Ojektivin Specifik 1.1 € 

70,000 

€ 

80,00

0€ 

€ 150,000 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse € 

70,000 

€ 

80,00

0€ 

€ 150,000 

Objektivi specifik 1.2 Indikatori (-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza 
 

Caku 
2018 

Caku 
2021 

Përmirësimi i planifikimit strategjik të 
politikave për përmbushjen e detyrimeve 

• Përqindja e masave afatshkurtra të 
PKZMSA-së të reflektuara në PVPQ 

• 58% 
 

• 80% 
 

• 90% 
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të MSA-së  (përfshirë Programin Legjislativ të 
Qeverisë)3; 

• Shkalla e zbatimit të Planit të Veprimit të 
Agjendës për Reforma Evropiane4. 

• Shkalla e zbatimit të masave afatshkurtra të 
PKZMSA-së5. 

 
• 0 
 
• 40% 

• 70% 
 
• 70% 

 
• 95% 
 
• 90% 

Aktiviteti  Afati i 
zbatimit 

Kosto totale Burimi i 
financimit 

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti/Rezult
ati 

Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Përmirësimi i ndërlidhjes ndërmjet 
PKZMSA dhe PPQ – përmes miratimit të 
PKZMSA dhe PPQ në të njëjtën kohë (ZKM 
siguron ndërlidhjen gjatë rishikimit 
përfundimtar para miratimit në Qeveri). 

K4 2020 
K4 2021 

Kosto 

Adm. 

Kosto 

Adm. 

BRK ZKM ML PPQ përmban 
masat 
afatshkurtëra të 
PKZMSA.  

Kont
rata 
me 
BE - 
MBS 

2. Themelimi i ekipeve të përbashkëta nga 
Ministritë e Linjës dhe QeQ të cilat do të 
jenë të njëjtat ekipe që punojnë në 
përgatitjen e PPQ dhe PKZMSA. 

K4 2020 
K4 2021 

Kosto 

Adm. 

Kosto 

Adm. 

BRK ZKM ML Ekipet e njëjta 
të përbëra nga 
përfaqësues të 
ML dhe QeQ 
hartojnë PPQ 
dhe PKZMSA. 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Ojektivin Specifik 1.2 Kosto 
Adm. 

Kosto 
Adm. 

Kosto Adm. 

Nga të cilat kapitale  / / / 

Nga të cilat rrjedhëse / / / 

Objektivi specifik 1.3 Indikatori (-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza 
 

Caku 
2018 

Caku 
2021 

                                                      
3 Progresi i arritur në 2018 është 97%. 
4 Progresi i arritur në 2018 është 71%. 
5 Progresi i arritur në 2018 është 68% 
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Konsolidimi i Kornizës së Strategjive 
Sektoriale. 

• Numri i strategjive të miratuara që dalin nga 
SKZH në raport me strategjitë e miratuara 
jashtë fushëveprimit të SKZH-së6. 

• Shkalla e strategjive ekzistuese, të zhvilluara 
para vitit 2016, të cilat janë rishikuar për të 
konsoliduar kornizën strategjike7. 

• 0% 
 
 
 
• 0%  

• 30 
% 

 
 
• 20% 

• 90% 
 
 
 
• 90% 

Aktiviteti  Afati i 
zbatimit 

Kosto totale Burimi i 
financimit 

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti/Rezult
ati 

Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Definimi i sektorëve / fushave të 
politikave të ndërlidhura me klasifikimin 
funksional sipas COFOG dhe përfshirja e 
këtyre definicioneve në UA 07/2018.  

K4 2020 € 
20,000 

/ Projekti i BE  ZKM 
(ZPS) 

MF UA 07/2018 me 
plotësim 
ndryshimet 
përcaktojnë 
definimin e 
sektorëve.  

NA. 

2. Skanimi i të gjitha dokumenteve 
strategjike ekzistuese dhe propozimi i 
sistemit të dokumenteve strategjike për 
miratim. 

K4 2020 € 
20,000 

/ Projekti i BE  ZKM 
(ZPS) 

MF Sistemi i ri i 
dokumenteve 
strategjike i 
definuar dhe 
konsoliduar.  

NA. 

 
3. Hartimi i tri strategjive sektoriale  
(Drejtësi, Industri dhe Biznes, dhe Punëve 
të Brendshme) në linjë me KPMS. 

 
K2 2021 
 

€ 
10,000   

€ 
60,00
0   

Projekti i BE  
 
 

ML ZKM 
(ZPS), 
MF 

Tri strategji 
sektoriale të 
zhvilluara 
bazuar në 
KPMS. 
 

PPQ  

4. Rishikimi i tri strategjive ekzistuese 
(arsim, shëndetësi dhe bujqësi) bazuar në 
sektorët e definuar dhe hierarkinë e 
objektivave strategjike. 

K4 2021 
 

€ 

30,000  

€ 

70,00

0 

Projekti i BE  ML ZKM 
(ZPS), 
MF 

Tri strategji 
ekzistuese të 
rishikuara dhe 
të miratuara 

PPQ 

                                                      
6 Progresi i arritur në 2018 është 30%. 
7 Progresi i arritur në 2018 është 40%. 
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bazuar në 
ndarjen e re të 
sektorëve.  

Buxheti i përgjithshëm për Ojektivin Specifik 1.3 € 

80,000 

€ 

130,0

00 

€ 210,000 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse € 

80,000 

€ 

130,0

00 

€ 210,000 

Objektivi specifik 1.4 Indikatori (-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza 
 

Caku 
2018 

Caku 
2021 

Përmirësimi i procesit të koordinimit dhe 
vendimmarrjes në nivel qendror dhe në 
nivelin e ministrive. 

• Numri i ministrive që kanë adaptuar 
strukturat sipas IPS dhe kalendarin e 
integruar8. 

• Përqindja e zbatueshmërisë së Kalendarit të 
Planifikimit të Integruar9. 

• 0 
 

• 0%  

•  7 
 

• 50% 

• 19 
 

• 80% 

Aktiviteti  Afati i 
zbatimit 

Kosto totale Burimi i 
financimit 

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti/Rezult
ati 

Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Rishikimi i vendimeve për rolin dhe 
përgjegjësitë e Komisionit për Planifikim 
Strategjik (KPS) dhe Grupit Drejtues për 
Planifikim Strategjik (GDPS). 

K4 2020 Kosto 
Adm. 

Kosto 
Adm. 

BRK. ZKM (ZPS) MF Vendimet e 
rishikuara dhe 
të miratuara 
nga Qeveria për 
KPS dhe GDPS.  

NA 

                                                      
8 Progresi i arritur në 2018 është 0. 
9 Progresi i arritur në 2018 është 0. 
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2. Përgatitja e vendimit dhe themelimi i 
Grupeve për Menaxhim Strategjik (GMS) në 
Ministritë e Linjës të udhëhequra nga 
Ministri. 
 

K4 2020 Kosto 
Adm. 

Kosto 
Adm. 

BRK. ML ZPS GMS-të të 
themeluara dhe 
të 
funksionalizuara 
në të gjitha ML.  

NA 

3. Hartimi i Kalendarit për Planifikim të 
Integruar. 

K1 2021 
 

€ 
10,000  

/ Projekti i BE  ZKM MF Kalendari për 
Planifikim të 
Integruar i 
hartuar sipas 
plotësim 
ndryshimeve në 
RrPQ. 

NA 

Buxheti i përgjithshëm për Ojektivin Specifik 1.4 € 
10,000 

Kosto 
Adm. 

€ 10,000 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse € 
10,000 

€ 0 € 10,000 

II. Ndërlidhje më e mirë e dokumenteve strategjike me burimet financiare 

Objektivi specifik # 2: Ndërlidhja më e mirë e kornizës së planifikimit strategjik dhe dokumenteve strategjike me planifikimin e burimeve të 
jashtme dhe të brendshme për të siguruar përballueshmërinë financiare dhe zbatimin e planeve strategjike 

Objektivi Specifik 2.1 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza  
 

Caku 
2018 

Caku 2021 

Përmirësimi i orientimit strategjik të KASH 
/ buxhetit 

• Përqindja e shmangies mesatare ndërmjet 
kufirit të KASH dhe kufirit vjetor buxhetor 
për OB-të. 10. 

• Përqindja e mbulimit të veprimeve të SKZH 
në KASH (përmes zbatimit të Udhërrëfyesit  
të SKZH) 11. 

• Raporti ndërmjet fondeve të përgjithshme 
të vlerësuara në strategjitë sektoriale dhe 

• 7.5% 
 
 

• 40%  
 
 
 
• 20% 

• 5% 
 
 

• 60% 
 
 
 
• 40% 

• 3.5% 
 
 

• 90% 
 
 
 
• 75% 

                                                      
10 Progresi i arritur në 2018 është 8.92 %. 
11 Progresi i arritur në 2018 është 42%. 
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financimit të përgjithshëm të identifikuar 
për sektorët përkatës në KASH. 12 

• Kërkesat e kalendarit të Sistemit për 
Planifikim të Integruar janë përmbushur për 
planifikimin e KASH-it dhe buxhetit13  

 
 
• Jo 

 
 
• Po 

 

 
 
• Jo 

 
 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Instituc. 
udhëheqës 

Instit. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Hartimi i një udhëzuesi për përgatitjen e 
Deklaratës së Prioriteteve Afatmesme dhe 
përcaktimi i këtij procesi edhe në RrP të 
Qeverisë.  

K4 2020 
 

€ 
10,000 

/ Projekti i BE. 
 

ZKM 
(ZPS) 

MF Ndryshimet në 
RrPQ  të 
miratuara. 

NA. 

2. Shqyrtimi i Deklaratës së Prioriteteve, 
dokumentit të KASH dhe Buxhetit Vjetor 
nga strukturat përkatëse (Grupit Drejtues 
për Planifikim Strategjik (GDPS) dhe 
Komisioni për Planifikim Strategjik (KPS). 

 K1 2021 
 

/ Kosto 
admin
. 

BRK. ZKM MF dhe 
anëtarë
të KPS 

Deklarata e 
Prioriteteve, 
KASH dhe 
Buxheti Vjetor 
të rishikuar nga 
GDPS dhe KPS. 

NA. 

3. Hartimi i metodologjisë për Planin 
Institucional (PI) përmes shembujve pilot (3 
shembuj) të Organizatave Buxhetore. 

Q4 2020 € 
20,000 

/ Projekti i BE  ZKM (ZPS) MF 
 

IP të hartuar 
pilotohen për 3 
Organizata 
Buxhetore. 

NA. 

4. Përcaktimi i fushave të politikave të 
buxhetimit në KASH bazuar në përkufizimin 
e sektorëve të përcaktuar në UA 07/2018. 

 

K1 2021 € 
30,000 

€ 
10,00
0 

Projekti i BE  ZKM MF Sektorët e 
definuar / 
fushat të 
politikave së 
buxhetimit në 

NA. 

                                                      
12 Të dhënat mbi progresin e treguesit mungojnë - KASH nuk përmban informacion për koston e objektivave ose aktiviteteve individuale që mund të lidhen me 

të njëjtat objektiva dhe aktivitete siç përfshihen në strategjitë sektoriale. 

13 Caku për 2018 është arritur. 
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KASH. 

5. Reflektimi i kostove të strategjive 
sektoriale dhe SKZH brenda kufijve 
buxhetorë të përcaktuara në KASH. 

K1 2021  
 
 

Kosto 
admin. 

Kosto 
admin
. 

BRK MF, ML ZKM 
(ZPS) 

KASH pasqyron 
koston e 
strategjive 
sektoriale dhe 
SKZH-së. 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 2.1 
 

€ 
60,000 

€ 
10,00
0 

€ 70,000 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse € 
60,000 

€ 
10,00
0 

€ 70,000 

Objektivi Specifik 2.2 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza  
 

Caku 
2018 

Caku  2021 

Përmirësimi i buxhetimit afatmesëm dhe 
afatshkurtër, me qëllim të përmbushjes së 
detyrimeve të MSA-së. 

• Përqindja e prioriteteve të Deklaratës së 
Prioriteteve Afatmesme të integrimit 
evropian për financim nga KASH të 
reflektuar në KASH dhe në shpërndarjen e 
buxhetit sipas tij; 14. 

• Përqindja e masave afatshkurtra të 
PZKMSA-së të kostuara dhe mbuluara 15 

 

• 0% 
 
 
 
 
 
• 45% 

• 80% 
 
 
 
 
• 80% 

• 100% 
 
 
 
 
 
• 100% 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Instituc. 
udhëheqës 

Instit. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Sigurimi i mbulimit me buxhetin vjetor të 
masave afatshkurtra të PKZMSA-së. 

 

K1 2021. / Kosto 
admin
. 

BRK ZKM ML, MF Udhëzimi për  

kostim i ndjekur 

NA. 

                                                      
14 Progresi i arritur në  2018 është 89.4%. 

15 Progresi i arritur në  2018 është 100 %. 
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siç duhet gjatë 

procesit të 

rishikimit të 

PKZMSA. 

 

Opinioni i 

Vlerësimit të 

Ndikimit 

Buxhetor për 

PKZMSA, 

lëshuar nga 

MFT, përputhet 

me shumat 

aktuale të 

vlerësimeve të 

kostos për 

zbatimin e 

masave 

afatshkurtra. 

2. Aplikimi i  kostimit të masave afatmesme 
të PKMZSA-së pilotuar në 2-3 ministri ose 
fusha sektoriale 

K4 2020 Kosto 

admin. 

Kosto 

admin

. 

BRK ZKM MF  Kostoja e 

masave 

afatmesme të 

PKZMSA të 

pilotuara në 2-3 

ministri ose 

fusha 

sektoriale.   

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 2.2 
 

Kosto 
admin. 

Kosto 

admin

Kosto admin. 
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. 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse Kosto 
admin. 

Kosto 

admin 

Kosto admin. 

Objektivi Specifik 2.3 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza  
 

Caku 
2018 

Caku  2021 

Menaxhimi efektiv i ndihmës së jashtme • Programi për Asistencën Zhvillimore i 
miratuar dhe i ndërlidhur me KASH i 
shprehur në përqindjen e mbulimit të 
prioriteteve. 16 

• Përqindja e ndërlidhjes së Projekteve nga 
Lista Prioritare e Projekteve me prioritetet e 
SKZH-së17. 

• 0% 
 
 

• 0% 
 

• 50 
% 
 
 

• 70% 
 

• 70% 
 
 
• 90% 
 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Instituc. 
udhëheqës 

Instit. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Përgatitja e raportit vjetor për projektet 
të financuara nga donatorët e AJ-së (duke 
theksuar rezultatet e arritura kundrejt 
atyre të pritshme dhe kontributet e 
asistencës së jashtme). 

K4 2020 
 

Kosto 

admin. 

Kosto 

admin

. 

BRK. ZKM MF Raporti vjetor 
për përfitimet 
nga asistenca e 
jashtme të 
miratuara. 
 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 2.3 
 

Kosto 
admin. 

Kosto 
admin 

€ 0 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0 

Nga të cilat rrjedhëse Kosto 
admin. 

Kosto 
admin

€ 0 

                                                      
16 Vlera e parashikuar  e treguesit për 2018 nuk është arritur  
17 Progresi i arritur në  2018 është 43%. 
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. 

III. Integrimi i praktikave dhe proceseve të monitorimit 

Objektivi Strategjik #3: Integrimi i plotë i praktikave dhe proceseve të monitorimit për të siguruar rezultate më të mira të zbatimit dhe 
llogaridhënies për përmbushjen e objektivave të vendosura të Qeverisë. 

Objektivi Specifik 3.1 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza  
 

Caku 
2018 

Caku  2021 

Përmirësimi i monitorimit të strategjive 
sektoriale duke përshirë vlerësimin 
periodik te tyre.  

• Përqindja e strategjive sektoriale që kanë 
raporte vjetore të hartuara dhe 
publikuara18.  

• Raportet vjetore të strategjive të zhvilluara 
sipas Udhëzimit Administrativ të rishikuar, 
po ashtu përfshijnë informata rreth arritjeve 
kundrejt objektivave (produktet/rezultatet) 

19. 

• 0% 
 
 
• 0% 

• 40% 
 
 
• 80% 

• 90% 
 
 
• 100% 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Instituc. 
udhëheqës 

Instit. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

 
1. Mbështetje për Ministritë e Linjës për 
hartimin e raporteve vjetore të monitorimit 
për zbatimin e strategjive të sektorit. 
  
 

K4 2020 K4 
2021 

€ 
10,000 

€ 
10,00
0 

Projekti i BE   ZKM (ZPS) ZKM 
(SKQ), 
IKAP 

Të paktën 20 

punëtori të 

përbashkëta (10 

në vit) me ML 

për përgatitjen 

e raporteve 

vjetore të 

monitorimit të 

strategjive 

sektoriale. 

AI 

07/2

018 

                                                      
18 Progresi i arritur në  2018 është 9%. 
19 Progresi i arritur në  2018 është 0%. 
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2. Përcaktimi i kërkesave të përgjithshme të 
raportimit për dokumentet e planifikimit 
qendror në RRP. 
 

K4 2020 € 
10,000 

/ Projekti i BE ZKM (ZPS) ZKM 
(SKQ, 
ZL) 

RRP përcakton 

kërkesat e 

përgjithshme të 

raportimit për 

dokumentet e 

planifikimit 

qendror. 

NA. 

3. Dizajnimi i formatit dhe aplikimi i 
monitorimi të  zbatimit të PPQ të jetë kanal 
i vetëm monitorimi për të gjithë 
dokumentet e planifikimit strategjik. 
 
 

K4 2020 € 
10,000 

/ Projekti i BE ZKM (ZPS) ZKM 
(SKQ) 

PPQ do të jetë 

një kanal i 

vetëm 

monitorimi për 

të gjithë 

dokumentet e 

planifikimit 

strategjik. 

NA. 

4. Hartimi i konceptit për krijimin e një faqe 

interneti qendrore për publikimin e 

dokumenteve të politikave, përfshirë 

raportet për zbatimin e tyre. 

 

Q4 2020 € 5,000  / Projekti i BE ZKM (ZPS) NA. Koncepti i 
finalizuar për 
një uebfaqe 
qendrore për 
publikimin e 
dokumenteve 
të politikave 
(përfshirë 
raportet e 
strategjive 
sektoriale). 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 3.1 
 

€ 
35,000 

€ 
10,00

€ 45,000    
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0 

Nga të cilat kapitale  € 0 € 0 € 0    

Nga të cilat rrjedhëse € 
35,000 

€ 
10,00
0 

€ 45,000    

Objektivi Specifik 3.2 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Baza  
 

Caku 
2018 

Caku  2021 

Fuqizimi i rolit të sistemit të monitorimit 
të PPQ-së si mekanizëm për informim të 
politikëbërësve dhe rritjes së 
llogaridhënies të ML. 

• Grumbullimi i aktiviteteve të pazbatuara 
vjetore nga zotimet e planifikuara në 
dokumentin(et) e planifikimit në nivelin 
qendror. (përqindja e zotimeve të 
përgjithshme të PVPQ-së të bartura në vitin 
vijues). 20.  

• Indikatorët e performancës janë zhvilluar 
dhe përfshirë në PVPQ21.. 

• Grumbullimi i aktiviteteve të pazbatuara 
vjetore nga zotimet e planifikuara në 
PKZMSA (përqindja e zotimeve të 
përgjithshme të PKZMSA-së të bartura në 
vitin vijues).22 

• 26 % 
 
 
 
 

• Jo.  
 

• 023 

• 15 
% 
 
 
 
 

• Po. 
 

• 25% 

• 10% 
 
 
 
 

• Po. 
 

• 10%. 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

 
1. Harmonizimi i përdorimit të treguesve të 

performancës në nivel rezultati në Planin 
e Punës së Qeverisë me SKZH, PRE dhe 

K4 2020 
 
 

€ 

20,000  

 

Kosto 
admin
. 

 
Projekti i BE   

ZKM 
(ZPS, SKQ) 

MF Përdorimi i 
indikatorëve të 
performancës 
në nivel 

NA. 

                                                      
20 Nuk ka të dhëna në dispozicion. 
21 Treguesi është binar - a përmban PPQ dhe raporti i tij tregues të nivelit të rezultatit ose jo, dhe progresi i arritur në 2018 është po PPQ i përmban këta 

indikatorë.  
22 Nuk ka të dhëna në dispozicion. 
23  Meqenëse viti 2016 ishte viti i parë i zbatimit të PKZMSA nuk ishte e mundur të matet pjesa e angazhimeve të bartura për vitin e ardhshëm, pra  vlera është 0 
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treguesit e tjerë të strategjive sektoriale. rezultati në 
Planin e Punës 
së Qeverisë së  
dhe raportet e 
tij vjetore të 
monitorimit. 

2. Përdorimi i treguesve të rezultatit 
(outcome) dhe replikimi  (kopje dhe 
përsëritje) në të gjithë sistemin e 
dokumenteve të planifikimit strategjik, 
përfshirë qarkoren buxhetore. 

K2 2021 
 
 

€ 

30,000  

 

€ 
10.00
0. 

 
Projekti i BE   

ZKM 
(ZPS, SKQ) 

MF Treguesit e 
rezultatit të 
përdorur në të 
gjithë sistemin e 
dokumenteve 
të planifikimit 
strategjik. 
   
 

NA. 

3. Mbikëqyrja dhe monitorimi i rregullt i 
zbatimit të PKZMSA-së, përfshirë (sipas 
nevojës) përmes strukturave të 
Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit dhe 
forcimin e strukturave kombëtare të 
koordinimit për Integrimin Evropian si një 
mekanizëm llogaridhënës. 

K2 2020  

 
(vazhdimisht 
çdo vit, në 
baza 
tremujore) 

Kosto 

admin. 

Kosto 

admin 

BRK ZKM ML Udhëzime dhe 
këshilla për ML-
të në zbatimin e 
PKZMSA-së. 
 
Raporte të 
rregullta 
tremujore për 
zbatimin e 
PKZMSA-së; 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 3.2 
 

€ 

50,000  

€ 

10,00

0 

€ 60,000 

Nga të cilat kapitale  € 0  € 0  € 0  
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Nga të cilat rrjedhëse € 

50,000  

€ 

10,00

0  

€ 60,000  

IV. Ngritja e kapaciteteve në planifikimin dhe koordinimin e politikave 

Objektivi specifik #4: Ngritja e kapaciteteve të administratës në planifikimin dhe koordinimin e politikave për të arritur rezultate më të mira 
dhe për ta forcuar funksionimin e mekanizmave koordinues të planifikimit dhe zbatimit 

Objektivi specifik 4.1 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së 
objektivit 

Viti bazë Synimi 
2018 

Synimi 2021 

Plotësimi i kapaciteteve të nevojshme për 
planifikimin dhe koordinimin e politikave 
24 

Nivelet e stafit të departamenteve brenda ZKM-
së dhe QQ (përgjegjës për zhvillimin, 
koordinimin dhe analizimin e politikave), 
krahasuar me detyrat e sektorëve të ndryshëm. 

/  /  /  

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Vlerësimi i nevojave për ngritje të 

kapaciteteve dhe rritje të stafit në 

departamentet Brenda ZKM së dhe QQ 

(përgjegjës për zhvillimin, koordinimin dhe 

analizimin e politikave), krahasuar me 

detyrat e sektorëve të ndryshëm.  

K4 2018 / / Projekt I 
mbështetur 
nga SIDA 

ZKM ( SKQ, 
ZPS) 

Projekt i 
SIDA 

Raport për 
vlerësimin e 
nevojave në 
ZKM dhe QQ 
për ngritje të 
kapaciteteve të 
stafit aktual, si 
dhe është bërë 
rishikmi për 
nevojën e 
plotësimit me 
staf të 
nevojshëm. 

NA. 

Objektivi Specifik 4.2 Indikatori(-ët) për matjen e arritjes së Baseline Target Target 2021 

                                                      
24 Kjo objektivë specifike e strategjisë është e zbatuar plotësisht në vitin 2018. 
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objektivit 2018 

Zhvillimi i kapaciteteve për planifikimin 
dhe koordinimin e politikave. 

• Numri i trajnerëve të përgatitur për 
planifikimin dhe zbatimin e MSA-së dhe për 
zhvillim të politikave. 

• Kapacitetet për zhvillim të politikave në 
kuadër të institucioneve të qendrës së 
qeverisë dhe të gjitha ministritë e linjës janë 
ngritur përmes programeve trajnuese dhe 
programeve për trajner. 

0 

 

/ 

15 

 

25% 

15 

 

75% 

Aktiviteti Afati i 
zbatimit 

Kostoja totale Burimi i 
financimit  

Inst. 
udhëheqës 

Inst. 
mbësht
etës 

Produkti Ref.
me 
dok. 

2020 2021 

1. Rishikimi i moduleve ekzistuese të 

trajnimit për Planifikimin Strategjik dhe 

trainimin e trajnerëve bazuar në kurrikulën 

e re të zhvillimit të strategjisë. 

K4 2020 €5,000 / Projekti i BE ZKM 
(ZPS)  
 

IKAP 15 trajnerët 
janë pranuar në 
bazë të modulit 
të modifikuar. 
 

NA. 

2. Trajnimi i anëtarëve të grupeve të punës 

të përfshirë në përgatitjen e dokumenteve 

strategjike sipas viteve përkatëse. 

K3 2020 
K2 2021 
 

€10,00
0 

€10,0
00 

Projekti i BE ZKM 
(ZPS)   

IKAP 100 anëtarët e 
grupeve të 
punës të 
dokumenteve 
strategjikë janë 
trajnuar deri në 
2021 (50 
anëtarë të GP të 
trajnuar në 
2020 + 50 
anëtarë të 
GPK). 

NA. 

3. Trajnimi i stafit të ministrive për 

përgatitjen e Programit të Reformës 

Ekonomike, zhvillimin e treguesve të 

K4 2020 
K4 2021 

€10,00
0 

€10,0
00 

Projekti i BE  ZKM (ZPS) MF 100 shërbyes 
civilë (4 x25 
pjesëmarrës, 

NA. 
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performancës dhe koston e masave 

strukturore. 

nga 50 në vit).  

4. Organizimi dhe sigurimi i trajnimeve për 
zbatimin e MSA-së. 

K4 2020 
 
K4 2021 
 

€ 
10,000   
 
 

€ 
10,00
0   
 

BRK 

Projektet 

mbështetëse.  

ZKM IKAP 100 zyrtarë të 
trajnuar. 

NA. 

5. Organizimi dhe sigurimi i trajnimeve për 
ndërtimin e kapaciteteve të administratës 
për menaxhimin e ndihmës së jashtme, si 
pjesë e rregullt e programeve të siguruara 
nga IKAP. 

K4 2020 K4 
2021 

€ 
10,000   
 
 

€ 
10,00
0   
 

BRK 

 

ZKM IKAP, 
MF 

Kurrikula e 
trajnimit dhe 
numri i 
oficerëve të 
trajnuar. 

NA. 

Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik 4.2 € 
45,000   

€ 
40,00
0   

€ 85,000   
 

Nga të cilat kapitale  € 0   
 

€ 0   € 0   

Nga të cilat rrjedhëse € 
45,000   

€ 
40,00
0   

€ 85,000   
 

Buxheti i përgjithshëm për Planin e Veprimit 2020-2021 € 
350,00
0   

€ 
280,0
00   

€ 630,000 

Nga të cilat kapitale  € 0   € 0   € 0 

Nga të cilat rrjedhëse € 
350,00
0   

€ 
280,0
00   

€ 630,000 
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